
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
PHƯỜNG AN THẮNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-HĐND        An Thắng, ngày         tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức gặp mặt Kỷ niệm 80 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh 
ký ban hành Sắc lệnh số 63/SL về tổ chức Hội đồng nhân dân 

(22/11/1945 - 22/11/2025)

Căn cứ Nghị định số 111/2018/NĐ-CP ngày 31/8/2018 của Chính phủ quy
định về ngày thành lập, ngày truyền thống, ngày hưởng ứng của các bộ, ngành, địa
phương; 

Ngày 22/11/1945, Chủ tịch Hồ Chí Minh ký ban hành Sắc lệnh số 63/SL về
tổ chức Hội đồng nhân và Uỷ ban hành chính các cấp (gọi  tắt  là  Sắc lệnh số
63/SL), đây là dấu mốc lịch sử có ý nghĩa đặc biệt trong việc thành lập HĐND các
cấp, đặt nền móng cho sự ra đời của thiết chế dân cử ở địa phương. Được sự thống
nhất của Ban thường vụ  Đảng uỷ phường. Thường trực HĐND phường ban hành
Kế hoạch tổ chức gặp mặt Kỷ niệm 80 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ký ban
hành Sắc lệnh số 63/SL về tổ chức Hội đồng nhân dân (22/11/1945 - 22/11/2025)
trên địa bàn phường, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Mục đích:
- Tổ chức hoạt động kỷ niệm 80 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ký ban

hành Sắc lệnh số 63/SL về tổ chức Hội đồng nhân dân (22/11/1945-22/11/2025).
Đây là sự kiện có ý nghĩa chính trị quan trọng, góp phần tuyên truyền, giáo dục
truyền thống cách mạng, khẳng định vai trò, vị trí, chức năng và nhiệm vụ của
HĐND các cấp trong hệ thống chính trị hiện nay. HĐND là cơ quan quyền lực Nhà
nước ở địa phương do nhân dân bầu ra, đại diện cho ý chí, nguyện vọng và quyền
làm chủ của nhân dân.

- Là dịp để ôn lại truyền thống vẻ vang về quá trình hình thành và phát triển
của HĐND; ghi nhận và tri ân những đóng góp của các thế hệ đại biểu HĐND, cán
bộ, công chức gắn bó với HĐND qua các thời kỳ; đồng thời, hun đúc niềm tự hào,
khơi dậy tinh thần đoàn kết và đổi mới, sáng tạo, không ngừng nâng cao chất
lượng, hiệu lực, hiệu quả hoạt động trong giai đoạn mới.

- Tuyên truyền sâu rộng, nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, viên
chức, người lao động và cử tri, người dân phường An Thắng về vị trí, vai trò, quá
trình hình thành và phát triển của HĐND các cấp, gắn với lịch sử cách mạng và
quá trình phát triển của đất nước.

2. Yêu cầu:
         - Các hoạt động Kỷ niệm 80 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ký ban hành
Sắc lệnh số 63/SL về tổ chức Hội đồng nhân dân  trên địa bàn phường dưới sự
lãnh đạo của Ban Thường vụ Đảng uỷ và HĐND phường; tổ chức có trọng tâm,
trọng điểm, không phô trương hình thức, bảo đảm trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả.
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         - Có sự tham gia đầy đủ của các đại biểu lãnh đạo HĐND qua các thời kỳ,
các vị đại biểu HĐND phường và cán bộ, công chức.
         - Đảm bảo an ninh, trật tự và an toàn trong thời gian diễn ra các hoạt động.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM
1. Công tác tuyên truyền, cổ động trực quan
- Thời gian: Từ ngày 12/11/2025 đến 22/11/2025.

        - Nội dung tuyên truyền, cổ động trực quan: Tập trung các nội dung liên
quan đến ý nghĩa của Sắc lệnh số 63/SL do Chủ tịch Chính phủ Lâm thời Hồ Chí
Minh ký ngày 22 tháng 11 năm 1945 về việc thành lập HĐND và ủy ban hành
chính các cấp trong 80 năm.

- Địa điểm, hình thức: Các pano tuyên truyền, cổ động trực quan tại trụ sở
cơ quan HĐND&UBND phường và  các  tuyến đường trục  chính trên  địa  bàn
phường; và trên các phương tiện truyền thông (loa, đài phát thanh) của phường.

2. Tổ chức gặp mặt kỷ niệm
+ Thời  gian: 01  buổi,  bắt  đầu  từ  09  giờ  00  phút,  (Sáng  thứ  4),  ngày

19/11/2025.
+ Địa điểm: Tại trụ sở HĐND&UBND phường.
* Ở Thành phố:
- Đại diện Thường trực Thành uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQVN thành phố;
* Ở Phường:
- Thường trực Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQVN phường;
- Các đồng chí Uỷ viên Ban Chấp hành Đảng bộ phường;
- Lãnh đạo các Ban HĐND phường;
- 76 vị Đại biểu HĐND phường;
- Lãnh đạo các phòng, ban ngành, đoàn thể phường;
-  Lãnh  đạo  và  công  chức,  người  lao  động  Văn  phòng  HĐND&UBND

phường.
+ Chương trình cụ thể tại buổi gặp mặt:
- Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
 - Diễn văn Kỷ niệm 80 năm ngày thành lập HĐND các cấp trên địa bàn

phường;
- Trình chiếu phóng sự;
- Phát biểu của lãnh đạo Đảng ủy phường; lãnh đạo Thành phố; các vị đại

biểu HĐND và khách mời;
- Trao Kỷ yếu của HĐND thị xã Điện Bàn (cũ) cho các vị đại biểu HĐND thị

xã qua các thời kỳ của 3 phường: Điện An; Điện Thắng Trung; Điện Thắng Nam
(cũ);

- Phát biểu tiếp thu ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo cấp trên và kết thúc buổi gặp
mặt;

- Chụp hình lưu niệm;
3. Kinh phí
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Kinh phí tổ chức gặp mặt kỷ niệm 80 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ký ban
hành Sắc lệnh số 63/SL về tổ chức Hội đồng nhân dân trên địa bàn phường từ
nguồn ngân sách của phường và kết hợp nguồn xã hội hóa (nếu có).  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đề nghị Ban xây dựng Đảng Đảng ủy chỉ đạo bộ phận chuyên môn tuyên

truyền Kỷ niệm 80 năm  ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ký ban hành Sắc lệnh số
63/SL về tổ chức Hội đồng nhân dân trên địa bàn phường theo kế hoạch này và các
tài liệu khác có liên quan.

2. Giao Văn phòng HĐND&UBND phường:
- Tham mưu, các điều kiện phục vụ các hoạt động gặp mặt Kỷ niệm 80 năm

ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ký ban hành Sắc lệnh số 63/SL về tổ chức Hội đồng
nhân dân trên địa bàn phường theo kế hoạch.

- Tham mưu xây dựng kế hoạch dự trù kinh phí tổ chức gặp mặt Kỷ niệm 80
năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ký ban hành Sắc lệnh số 63/SL về tổ chức Hội
đồng nhân dân trên địa bàn phường theo đúng quy định.

3. Đề nghị Công an phường có kế hoạch bảo vệ, sắp xếp, bố trí đảm bảo an
ninh, trật tự tại địa điểm diễn ra buổi gặp mặt theo kế hoạch.

4. Đề nghị Phòng Kinh tế, Hạ tầng & Đô thị đưa các hoạt động Kỷ niệm 80
năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ký ban hành Sắc lệnh số 63/SL về tổ chức Hội
đồng nhân dân trên địa bàn phường vào dự toán kinh phí.

5. Đề nghị phòng VHXH phường phối hợp với Trung tâm cung ứng dịch vụ
công có kế hoạch xây dựng nội dung để trình chiếu phóng sự 80 năm ngày Chủ
tịch Hồ Chí Minh ký ban hành Sắc lệnh số 63/SL về tổ chức Hội đồng nhân dân tại
buổi gặp mặt và chỉ đạo các bộ phận chuyên môn tuyên truyền trực quan tại trụ sở
phường, các trục đường chính và tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh của
phường.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức gặp mặt Kỷ niệm 80 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí
Minh ký ban hành Sắc lệnh số 63/SL về tổ chức Hội đồng nhân dân trên địa bàn
phường, đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

(Kế hoạch  này  thay  thế  cho  Kế  hoạch  số  06/KH-HĐND ngày  15/10/2025  của
Thường trực HĐND phường).

Nơi nhận:
- TTTU, HĐND, UBND, UBMTTQVN thành phố;
- TTĐU, HĐND, UBND,UBMTTQVN phường;
- Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy phường;
- Ban chỉ huy Quân sự phường;
- Công an phường;
- Các Ban HĐND phường;
- Các phòng, ban chuyên môn phường;
- Lưu VP.

      TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
           CHỦ TỊCH

      Nguyễn Xuân Hà
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